Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mode Producties '83 B.V.

Gegevens onderneming

Mode Producties ‘83 B.V.
Parcivalring 145
5221 LC ‘s-Hertogenbosch

Activiteiten onderneming

Productie van kleding en textielgoederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2012 € 783.478,00 € -61.027,00
2013 € 756.795,00 €-114.912,00

2014 € 285.647,00 €-70.797,00

Balanstotaal
€ 103.562,00
€ 147.495,00

€103.371,00

3

10-04-2019
F.01/18/216
NL:TZ:0000061629:F001
07-08-2018

mr. S.J.0. de Vries
mr J. Beerens

05-09-2018
1

05-09-2018
1

05-09-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2014 zijn in concept.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 1.500,00

Verslagperiode

van
8-8-2018

t/m
5-9-2018

van
6-9-2018

t/m
6-1-2019

van
7-2-2019

t/m
10-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14,48 uur
2 9,54 uur
3 4,06 uur

totaal 28,08 uur

05-09-2018

1

05-09-2018
1

05-09-2018
1

10-04-2019
3

05-09-2018
1

06-02-2019
2

10-04-2019
3



Toelichting bestede uren

Totaal uren:
curator: 11 uren
faill.mdw.: 3:48 uren

Totaal uren:
curator: 9:18 uren
faill.mdw.: 0:36 uren

Correctie uren:
curator in periode 1: 11:24 uren
Totaal uren periode 1: 26:12 uren

Totaal uren: 36:06 uren

Uren over periode:
curator: 3:12 uren
faill.mdw.: 0:54 uren.

Totaal bestede uren:
curator: 34:42 uren
faillLmdw.: 5:30 uren
Totaal uren: 40:12 uren

Correctie periode verslag 2: 06.09.18 t.m. 06.02.19

05-09-2018
1
06-02-2019
2
10-04-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Mode Producties ‘83 B.V. is Ralphson 05-09-2018
B.V. De heer Vermeulen Windsant is enig bestuurder van Ralphson B.V. 1

1.2 Lopende procedures
Geen. 05-09-2018

1

1.3 Verzekeringen

Geen. 05-09-2018
1

1.4 Huur

Geen. 05-09-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Mode Producties ‘83 B.V. is op eigen verzoek 05-09-2018
aangevraagd op advies van de belastingdienst, aangezien de activiteiten sinds 1
medio 2014 zijn gestaakt en een belastingschuld resteerde.

Medio 2014 zijn de activiteiten en activa ondergebracht bij een andere
vennootschap. De curator zal onderzoek doen naar deze overdracht.

Uit het onderzoek is naar voren gekomen dat Mode Producties ‘83 B.V. in 10-04-2019
2014 een verlieslatende onderneming was. Nadat de fiscus beslag had 3

gelegd op de activa en deze door een grote concurrent, die tevens

schuldeiser was van Mode Producties 83 B.V., waren gekocht uit de veiling,

heeft dezelfde partij ook de activiteiten overgenomen waarbij alle schulden

aan openstaande leveranciers werden voldaan. Ook werden alle lopende

verplichtingen overgenomen. Vervolgens resteerde een fiscale schuld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

05-09-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
05-09-2018

Personeelsleden
1

0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariseren personeel 05-09-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 05-09-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 05-09-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen 05-09-2018

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren andere activa.

05-09-2018

1

05-09-2018

1

05-09-2018

1

05-09-2018

1

05-09-2018
1

05-09-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t. 05-09-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren. 05-09-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren bankrelaties en eigendommen van derden.

05-09-2018

1

05-09-2018

1

05-09-2018
1

05-09-2018
1

05-09-2018
1

05-09-2018
1

05-09-2018
1

05-09-2018

1

05-09-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 05-09-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 05-09-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 05-09-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 05-09-2018

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 05-09-2018

1

6.6 Opbrengst

05-09-2018
N.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

05-09-2018
N.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 05-09-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding over de jaren 2012 t/m 2014 is overhandigd. Na staking van
de activiteiten medio 2014 is er geen administratie meer gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft het boekjaar 2013 en werd op 1
december 2014 gedeponeerd.

Vervolgens zijn alle activiteiten gestaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is op 213 september 1985 opgericht. Een eventuele
vordering uit het niet hebben voldaan aan de stortingsverplichting zou
derhalve verjaard zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De curator is met de bestuurder in gesprek getreden over de wijze waarop
de onderneming in 2014 in feite is overgedragen alsmede de afwikkeling
ervan. De discussie is na beoordeling van de verhaalspositie beslecht met het
betalen van een bedrag van € 1.500,= aan de boedel door de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er is niet gebleken dat sprake is geweest van paulianeus handelen.

05-09-2018

1

05-09-2018

1

10-04-2019
3

05-09-2018

1

05-09-2018

1

05-09-2018

1

10-04-2019
3

05-09-2018
1

10-04-2019
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact bestuur.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€102.751,00

€ 104.576,00

8.3 Pref. vord. UWV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden geen.

Geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

05-09-2018
1

05-09-2018
1

05-09-2018
1

06-02-2019
2

05-09-2018
1

05-09-2018
1

05-09-2018
1

10-04-2019

mE3

05-09-2018
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Opheffing bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren reacties crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

05-09-2018

1

10-04-2019
3

05-09-2018

1

05-09-2018
1

05-09-2018

1

05-09-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventariseren schuldenpositie; 05-09-2018
- Onderzoek activaverkoop. 1
I Afwikkeling faillissement. 10-04-2019
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 05-09-2018
1
I Dit verslag is te lezen als eindverslag. 10-04-2019
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


